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Svar på uppdrag om utökad säkerhet 
 
De senaste åren har en alltmer icke önskvärd samhällstrend som rör hotbilden mot 
såväl förtroendevalda som tjänstemän i den offentliga sektorn ökat, så även i Region 
Jämtland Härjedalen. Det rör hot i sociala medier, hot om våld i regionens lokaler i 
samband med yrkesutövning samt även till rena fysiska våldshandlingar. Regionens 
statistik visar på en klar ökning av incidenter där regionens personal blivit utsatta 
på olika sätt. Det finns därför ett behov att öka regionens förmåga att arbeta 
proaktivt med hot och våld samt otillåten påverkan mot anställda och 
förtroendevalda i både det korta och långa tidsperspektivet samt i samverkan med 
polis, kommun och andra aktörer. 
 

Regiondirektören fick i uppdrag att  
• beskriva regionens förmåga att arbeta proaktivt med hot och våld samt 

otillåten påverkan mot anställda och förtroendevalda i samverkan med polis, 
kommun och andra aktörer, 

• genomföra en analys där regionens förmåga jämförs med önskvärd förmåga 
samt 

• ge förslag på åtgärder för att nå ökad förmåga. 
 
Uppdraget innefattade inte översyn annan säkerhet t.ex. brandskydd, inbrott och 
stöld. 
 
Analysen påvisar att en beskrivning av ansvaret att förebygga, hantera och 
utvärdera hot och våld samt otillåten påverkan inom regionen saknas. Detta kan 
innebära förhöjda risker för anställda och förtroendevalda att utsättas för hot och 
våld eller att hanteringen av inträffad händelse uteblir eller blir felaktig.  
 
Analysen påvisar även ett generellt behov av ökad kunskap allmänt inom hot och 
våld, inom rättsprocessen avseende hot och våld samt juridiken kring otillåten 
påverkan. Beskrivande underlag finns framtagna och tillgängliga men det är oklart 
om underlagen ger ökad kunskap. Det finns områden där det saknas 
kunskapsunderlag t.ex. inom otillåten påverkan och rättshaveristiskt beteende. 
 
Regiondirektören får i uppdrag att ta fram ett regelverk för hur regionen ska 
förebygga, hantera och utvärdera hot och våld samt otillåten påverkan. Regelverket 
ska utgå från riskhanteringsprocessen. 
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I tjänsten 
Anders Byström 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 
 

 
 
 


	Svar på uppdrag om utökad säkerhet

